



پایش برنامه‌های عملیاتی وزارت راه و
شهرسازی و تقدیر از عملکرد مدیرکل و
اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی

صفحه ۸

امروز خراسان جنوبی

روزنامه کثیرالانتشار

سال بیست و چهارم شماره ۵۸۷۶ سه شنبه ۲۷ مردادماه ۱۴۰۵ ۵ ربیع الاول ۱۴۴۸ ۱۸ آگوست ۲۰۲۶ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان



باغ‌موزه دفاع مقدس خراسان جنوبی
در مسیر تکمیل

صفحه ۸

مصرف نجومی با افزایش ۲۰۰۰ درصدی در ۱۸ اداره استان

شکاف بزرگ مدیریت آب

صفحه ۳

ضرورت عبور از موفقیت‌های آماری به نظارت هوشمند

نظارت در نقطه کور

صفحه ۳

با حضور نماینده ولی فقیه در استان و استاندار انجام شد

برنامه‌ریزی برای گرامیداشت

اربعین تدفین رهبر شهید

صفحه ۵

مذاکرات استان و افغانستان وارد دروازه اعداد شود

کلی گویی تمام

صفحه ۵

از کلاس درس تا کدنویسی:

۴ میلیون نفر در مسیر یادگیری AI قرار گرفتند

صفحه ۴



پیشرفت ۲۰ درصدی عملیات خاکی در دولت چهاردهم

تزریق ۵/۳ همت به راه آهن شرق

عکس: امروز خراسان جنوبی

صفحه ۲

مقام پاکستانی:

مذاکرات ایران و آمریکا
برای بازگشایی هرمز و
پایان جنگ ادامه دارد

یک مقام مسئول در دولت پاکستان اعلام کرد که مذاکرات بین تهران و واشنگتن با هدف بازگشایی تنگه هرمز و پایان جنگ همچنان ادامه دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان: شبکه MS NOW به نقل از یک مقام مسئول در دولت پاکستان اعلام کرده است که مذاکرات میان تهران و واشنگتن همچنان ادامه دارد. به گزارش الجزیره، این مقام پاکستانی افزوده است که این مذاکرات با هدف بازگشایی تنگه هرمز و پایان جنگ ادامه می‌یابد. پیش از این، برخی منابع العربیه گزارش داده بودند که موافقت با تمدید مهلت ۶۰ روزه میان ایران و آمریکا حاصل شده است. با این حال، اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، در این خصوص گفته است که در متن تفاهم چیزی تحت عنوان مهلت ۶۰ روزه وجود ندارد و تأکید کرده است که ایران طرفی نیست که تحت فشار، اولتیماتوم و مهلت زمانی تصمیم بگیرد.



۶۶ سال همراه مردم از گذشته تا همیشه

شصت و ششمین سالگرد تاسیس
بانک رفاه کارگران را گرامی می‌داریم.



اخبار شهرستان ها

آغاز رویداد پوشاک «شمین دخت»

امروز خراسان جنوبی- طالبی

رویداد طراحی و پژوهش پوشاک ایرانی-اسلامی بانوان در خراسان جنوبی با رونمایی از پوستردومین جشنواره «شمین دخت» آغاز شد. هدف از این برنامه، جریان سازی در حوزه مد مطابق با گفتمان انقلاب اسلامی، ارتقای کارگاه های تولیدی و حمایت از پوشاک باکیفیت و متناسب با زیست بوم استان است. این جشنواره در سه بخش اثر، طراحی و پژوهش، پذیرای آثار دانش آموزان، دانشجویان و خانه های مد است تا تعاملی جامع میان تولید و فرهنگ شکل بگیرد.

هنرمندان صنایع دستی استان در همدان

امروز خراسان جنوبی- زهرا علیمقدم

هنرمندان ۵ شهرستان بیرجند، خوسف، فردوس، قاین و سربیشه با حضور در ۸ غرفه، در نمایشگاه تخصصی صنایع دستی همدان تا ۳۰ مرداد شرکت می کنند. این حضور که شامل رشته های تراش سنگ های قیمتی، نساجی سنتی و بافته های داری است، فرصتی برای معرفی ظرفیت ها و تولیدات شاخص استان در سطح ملی است. معاون صنایع دستی استان تأکید کرد که پس از وقفه ای طولانی، برگزاری این رویدادها دوباره در دستور کار قرار گرفته تا آثار هنرمندان خراسان جنوبی در دسترس بازدیدکنندگان قرار گیرد.

صدور ۸ هزار کارت معاینه فنی

امروز خراسان جنوبی- پورغلامی

در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۵، ۸۷۸۸ کارت معاینه فنی برای خودروهای سبک و سنگین خراسان جنوبی صادر شد. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری استان، ضمن اشاره به ۱۶ بازدید نظارتی، از آموزش ۷۵۰۰ کاربر آسیب پذیر جاده ای در ۱۴ دوره خبر داد. همچنین در این بازه، ۲۴۵۷ مورد مردودی فنی ثبت و با ۴۴۷۲ مورد تخلف اضافه تناژ برخورد قانونی شد. در نهایت، با برگزاری سه جلسه کمیسیون ایمنی راه ها، تحلیل سوانح رانندگی و اتخاذ تصمیمات لازم برای ارتقای ایمنی سفرهای جاده ای در محورهای مواصلاتی استان صورت گرفت.

بیمه رایگان برای دهک های ۱ تا ۵

مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی از تمدید خودکار و رایگان پوشش بیمه پایه برای مشمولان دهک های درآمدی اول تا پنجم خبر داد. این بهرمندی به مدت یک سال، بدون نیاز به مراجعه حضوری و پرداخت حق بیمه اعمال می شود. همچنین بیماران صعب العالج (دهک ۱ تا ۱۰) نیز به صورت رایگان تحت پوشش قرار دارند. هدف از این اقدام، کاهش هزینه های درمانی خانوارها و تحقق عدالت در دسترسی به خدمات سلامت است؛ به گونه ای که در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد بیمه شدگان سازمان بیمه سلامت ایران، خدمات را به صورت رایگان دریافت می کنند.

وقوع دماهای ۴۰ درجه و بالاتر

هواشناسی خراسان جنوبی وقوع دماهای ۴۰ درجه و بالاتر را در استان پیش بینی کرد. کارشناس هواشناسی استان گفت: با توجه به خروجی مدل های پیش بینی هواشناسی و استقرار گردآبادین فشار در منطقه شرق کشور تا پایان هفته به خصوص برای امروز و روز جمعه گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک سبب خیزش گرد و خاک، کاهش کیفیت هوا و کاهش میزان دید افقی به ویژه در نیمه شرقی خواهد شد. به گفته وی تا پنجشنبه هم روند افزایش دما قابل پیش بینی است و وقوع دماهای ۴۰ درجه و بالاتر از ۴۰ درجه سلسیوس به ویژه در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه پیش بینی می شود و هشدار سطح زرد هم به قوت خود باقی است.

پیشرفت ۲۰ درصدی عملیات خاکی در دولت چهاردهم

تزریق ۳/۵ همت به راه آهن شرق



یونسی که طول آن ۲۷۰ کیلومتر است، در حال حاضر ۱۳۰ کیلومتر از مسیر از مرحله زیرسازی عبور کرده و وارد مرحله روسازی و ریل گذاری شده است. موانع، منابع پیش بینی شده هرچه سریع تر در اختیار پروژه قرار گیرد تا اجرای کار بدون وقفه ادامه یابد. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در بخش دیگری با اشاره به برنامه توسعه ایستگاه های مسیر راه آهن شرق اظهار کرد: سال گذشته توانستیم عملیات مربوط به ایستگاه راه آهن گناباد را از آن سمت مسیر آغاز کنیم و برای سال جاری نیز برنامه ریزی شده که عملیات اجرایی ایستگاه های راه آهن بیرجند و قائن در استان خراسان جنوبی آغاز شود. وی افزود: در این قسمت، بخشی از فرایندها مربوط به تملک زمین است، زیرا عمده زمین های مورد نیاز در محدوده ایستگاه ها از نوع مستثنیات بوده و برای تملک آن باید مراحل حقوقی و اداری لازم طی شود. مودی تصریح کرد: پیگیری این موضوع به صورت مستمر در حال انجام است و به محض آزادسازی اراضی و پایان فرآیندهای قانونی، عملیات اجرایی ایستگاه های بیرجند و قائن آغاز خواهد شد. وی ادامه داد: تلاش ما این است که حداقل در سال جاری، عملیات اجرایی این ۲ ایستگاه در استان کلید بخورد زیرا احداث ایستگاه ها از الزامات مهم تکمیل زنجیره زیرساختی راه آهن و بهره برداری موثر از مسیر محسوب می شود. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در ادامه درباره وضعیت ریل گذاری گفت: برنامه ریزی ما این است که در سال جاری عملیات ریل گذاری از سمت ایستگاه یونسی به طرف خراسان جنوبی آغاز شود. وی افزود: در حفاصل بیرجند تا

کندی گذشته و ورود آن به مرحله تحرک عملیاتی است. مودی با اشاره به وضعیت اعتبارات این طرح گفت: از نظر تأمین مالی قالب مصوبات سفر بوده و با فعال بودن همه کارگاه های اجرایی، پیشرفت عملیات خاکی این طرح ۲۰ درصد افزایش یافته و پیش بینی می شود اسمال عملیات ریل گذاری از سمت ایستگاه یونسی به طرف خراسان جنوبی آغاز شود. به گزارش ایرنا، میرمحمد مودی با تشریح آخرین وضعیت اجرای پروژه راه آهن شرق کشور افزود: طول این مسیر ریلی ۹۱۷ کیلومتر است که از این میزان، ۴۳۲ کیلومتر در محدوده استان خراسان جنوبی قرار دارد، اما آنچه هم اکنون از سوی اداره کل راه و شهرسازی استان مدیریت می شود، حدود ۷۰۰ کیلومتر از مسیر است. وی بیان کرد: علاوه بر محدوده خراسان جنوبی، بخشی از قطعات واقع در حوزه خراسان رضوی نیز برای مدیریت اجرایی، پیگیری و تأمین مالی به این اداره کل سپرده شده؛ از این رو بخش مهمی از مسئولیت پیشبرد پروژه راه آهن شرق در این منطقه بر عهده راه و شهرسازی خراسان جنوبی است. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی با اشاره به روند اجرایی طرح در دولت چهاردهم اظهار کرد: در این مدت، پروژه راه آهن استان از شتاب بیشتری نسبت به گذشته برخوردار شده و فقط در حوزه عملیات خاکی، حدود ۲۰ درصد پیشرفت داشته ایم که در مقایسه با دوره های قبل، رشد قابل توجهی به شمار می رود. وی ادامه داد: در حال حاضر تقریباً همه کارگاه ها و جبهه های کاری پروژه فعال است و عملیات اجرایی در بخش های مختلف در جریان قرار دارد، موضوعی که نشان دهنده خروج پروژه از وضعیت

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: در دولت چهاردهم ۳.۵ همت اعتبار به پروژه راه آهن شرق تخصیص یافته که ۲.۵ همت آن در قالب مصوبات سفر بوده و با فعال بودن همه کارگاه های اجرایی، پیشرفت عملیات خاکی این طرح ۲۰ درصد افزایش یافته و پیش بینی می شود اسمال عملیات ریل گذاری از سمت ایستگاه یونسی به طرف خراسان جنوبی آغاز شود. به گزارش ایرنا، میرمحمد مودی با تشریح آخرین وضعیت اجرای پروژه راه آهن شرق کشور افزود: طول این مسیر ریلی ۹۱۷ کیلومتر است که از این میزان، ۴۳۲ کیلومتر در محدوده استان خراسان جنوبی قرار دارد، اما آنچه هم اکنون از سوی اداره کل راه و شهرسازی استان مدیریت می شود، حدود ۷۰۰ کیلومتر از مسیر است. وی بیان کرد: علاوه بر محدوده خراسان جنوبی، بخشی از قطعات واقع در حوزه خراسان رضوی نیز برای مدیریت اجرایی، پیگیری و تأمین مالی به این اداره کل سپرده شده؛ از این رو بخش مهمی از مسئولیت پیشبرد پروژه راه آهن شرق در این منطقه بر عهده راه و شهرسازی خراسان جنوبی است. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی با اشاره به روند اجرایی طرح در دولت چهاردهم اظهار کرد: در این مدت، پروژه راه آهن استان از شتاب بیشتری نسبت به گذشته برخوردار شده و فقط در حوزه عملیات خاکی، حدود ۲۰ درصد پیشرفت داشته ایم که در مقایسه با دوره های قبل، رشد قابل توجهی به شمار می رود. وی ادامه داد: در حال حاضر تقریباً همه کارگاه ها و جبهه های کاری پروژه فعال است و عملیات اجرایی در بخش های مختلف در جریان قرار دارد، موضوعی که نشان دهنده خروج پروژه از وضعیت

سرمقاله

رابطه روزنامه نگاری با هایپر مارکت ها...!!!

امروز خراسان جنوبی- محمدزایی فرد

هایپر مارکت ها این روزها مملو از انواع جنس ها و طبقات پروپیمان هستند اما اندک کسانی هستند که قدرت خریدهای نجومی دارند و اصلاً برای شان مهم نیست که گوشت کیلووی ۵ میلیون تومان هم بشود و یا سایر اقلام مصرفی، درست به مانند جامعه ای می ماند که پر است از انواع سوژه های داغی که داغ مردم است اما قدرت خرید آنها برای نگاشتن بسیار اندک است، فقط کسانی توان خریدهای نجومی این سوژه های ناب را دارند که مکتب و قدرتی دارند تا به رسم تعهد و به نفع منافع برخی قلم فرسایی کنند و بازار رویا فروشی را رونق بخشند. اینکه به صاحبان قلم و نقادان منصف تشر بزنیم که چه ربطی به شما دارد که وارد مسائلی شوید که لقمه بزرگی برای دهانتان است اتفاقاً بسیار هم به ما مربوط است که از جیب فرسوده مردم چقدر، کجا و چگونه هزینه می شود، پول مردم، حساب و کتاب مردم و حق پرسش آنان است. این که نمی شود بدون نظرهایی از مالکان اصلی این مملکت آنان را در مقابل کار انجام شده قرار داد و بگویم این تصمیمی است که گرفته شده و لازم الاجرا است، این مفهومی ندارد جز این که مردم فقط گاهی مردم می شوند و بقیه اوقات از زده تصمیم گیری ها حذف می شوند و از عاملیت تخلیه می شوند. باید پذیرفت که مسئولان کلان کشور صاحب بیت المال نیستند بلکه امانت دار آن هستند. مردمی که برای نان، اجاره مسکن، درمان و حمل و نقل و ابتدایی ترین نیازهای زندگی خود باشکلات جدی روبرو هستند حق دارند بدانند منابعی که متعلق به یکان یکان آنان است چگونه و کجا و با چه مجوزی هزینه می شود. البته در این فسادگرایی اجتماعی نمی شود از مسئولیت مردم در قبال آنچه بر آنان می رود غافل ماند ما کم نداریم مردمی جنسی را که دولت به هر نحی به آنان عرضه می کند در بازاری دیگر گرانتر بخرند، اگر بنزین لیتری ۴۰ هزار تومان هم بفروشند باز عده ای هستند که لیتری ۵۰ هزار تومان بخرند. مگر تولیدات ایران خودرو و سایپا را نمی بینید که همه هم بر بی کیفیت بودن و مصرف سوخت بالای آن اذعان دارند ولی عده ای از همین مردم برای خرید این لایحه های مرگ پیشاپیش و همه ها روزگار از تحویل پول بی زبان شان را در حلقوم این دو خودرو ساز سرازیر می کنند. متأسفانه نمی توان در مورد بسیاری از دلایل به وجود آمدن این اوضاع دست به قلم برد، چون صرفه در نوشتن مطالب پیش پا افتاده و بسیار کم خطر یا بی خطر چون آسفالت کوچه ها و خیابان ها و خمیر بودن و یا سوخته بودن نان و رنگ کردن بلوک های سیمانی و گرمای هوا و خشکسالی و یا ماسماست متداول است. ما در این مارکت اجتماعی دروغ شنیدیم و ساکت ماندیم، ترس از دست دادن شغل و قلم مان ما را از غافله مردم عقب انداخت و ما خوف برمان داشت که از حق هم دفاع کنیم، واقعیت اینکه ما هم در این آشفته بازار بسیار کالهی کردیم و کم فروشی، البته مقصر هم نبودیم، کسی به ما یاد نداد که دانستن حق مردم است و چرخش آزاد اطلاعات یعنی چه، ما عادت به همین اوضاع کردیم و پوست مان هم کلفت تر شد. اینک همان آرزویی را در سر می پرورانیم که هایپر مارکت های مملو از جنس فوج فوج مشتری یعنی همین مردم عادی قسه های آن را پر و خالی کنند همانگونه که آرزوی مان شده که هایپر مارکت های اجتماعی هم با قسه های پراز سوژه های داغ که رنج مردم را کم ویه آنان نشاط و امید بخشد در اختیار قلم به دستان نقاد قرار گیرد، چه آرزوهای پیش پا افتاده ای که تبدیل به رویا شده است.!!!

خشکشویی و آبشویی گلها

مثل روز اول تحویل بگیر!

شستشو با طرحی جدید با ماده «پرکلراتیلین»

شستشوی پتو پرده - ملحفه - پیراهن عروس

پلیسه دامن و رنگریزی لباس با رنگ آلمانی

بیرجند - خیابان معلم - بین معلم ۷ و ۹

یوسفی نیا ۰۹۱۵۱۶۳۰۸۰۱ - ۳۲۲۳۱۶۲۱

دیگر نگران به آبرفتگی

لباس خود نباشید



گروه پیمانکاری باقران

* اجاره ماشین آلات لودر ، کامیون ،

بیل مکانیکی ، گریدر ، غلطک

* انجام پروژه های خاکبرداری ،

خاکریزی ، زیر سازی ، روسازی

تخریب ، تسطیح اراضی ، محوطه سازی

دفتر: خیابان سپیده

حد فاصل سپیده ۸ و ۱۰

طبقه فوقانی سوپر مارکت

۰۹۹۱۱۷۲۲۷۸۴ - ۰۵۶ - ۳۲۲۳۴۳۱۱

جای تبلیغات شما

خالست!

مهر و پلاک امین

بیرجند - بین مدرس ۲ و ۴

۰۹۱۵۹۶۱۷۶۳۴ - ۳۲۲۱۲۳۲۸

ساخته شده

گروه مهندسی پارسیان سقف مرکز خانه های پیش ساخته

طراح و مجری:

سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و UPVC

کانکس، سایبان، پارکینگ اداری و مسکونی، پیمانکاری

واحد ها و باز سازی ساختمان، دکوراسیون داخلی

سقف کاذب، PVC و KNAUF

تولید کننده سازه های کناف

۰۹۱۵۳۶۱۷۶۱۱ - ۰۹۳۹۳۶۱۷۶۱۱

بیرجند - بالاتر از مدرس ۶۰ - حاشیه میدان جماران (مدیریت برزگانی)

نوبین استیل

طراحی و اجرای انواع نرده های استیل، نرده های استاتیک

پلکی، پایه های قوس استیل، حفاظ پاتکی

ساخت انواع سازه های استیل و تعمیر نرده و حفاظ

بیرجند - بین قدس غربی ۱۱ و ۱۳ روبروی کمیته امداد منطقه ۲

تلفن: ۰۳۲۴۴۶۹۶۱ - ۰۵۶ - ۰۹۱۵۹۷۹۳۵۳۱ مدیریت: علی پور

تشک رویال

تنها نمایندگی تشک رویال در خراسان جنوبی

تولید و پخش انواع تشک طبی، فنری بیمارستان

اسفنجی و انواع تخت چوبی و فلزی

بیرجند - بلوار معلم - حدفاصل معلم ۸ و ۱۰

۰۹۱۵۵۶۳۵۰۸ - ۰۵۶۳۲۰۲۰۲۲۴

toshakroyal.birjand

حکمت‌های نهج‌البلاغه

«ناامید نکردن گناهکار»

امام علی (ع):هیچ گناهکاری را ناامید مکن. چه بسیار گناه آلوده‌ای که عاقبتی نیکو یافته است.

بسم‌الله‌م‌والصّٰقین

سالروز شهادت شهید یوسف مولوی را گرامی می‌داریم.

یادداشت اجتماعی

تنبلی، از فرسایشِ فردی

تافروپاشیِ جمعی

امروز خراسان جنوبی:رضازنگونی

در مسیر تکامل جوامع، دو نیروی مخرب پنهان، همواره در سایه فعالیت‌های رسمی، در حال نفوذ به کالبد ساختارها هستند: یکی «تنبلی» و دیگری «بی‌حوصلگی». این دو، تنها دو ویژگی اخلاقی ساده نیستند بلکه دو «هیماری سیستماتیک»اند که اگر به درستی مدیریت نشوند، از سطح فردی فراتر رفته و به یک «بحران کلان ملی» تبدیل می‌شوند.
تنبلی، چند قدم آن سوی «عدم فعالیت»، به معنای «از دست دادن حرکت سازنده» است. تنبلی است که «تن» را از توان می‌اندازد و «روح» را از هدفمندی تهی می‌کند. امام باقر(ع) در کلامی کوتاه اما عمیق و با نگاهی استراتژیک به بنیان شخصیت و جامعه، این دو ریشه بدبختی را شناسایی کرده و هشدار داده‌اند: «إِتْاکَ وَ التَّکْشَلَ وَ الضَّحْرُ؛ فَلَئَها مِفْتَاحُ کُلِّ شُرٍّ...».
این کلام، به واقع «نقشه‌ی راه روانی» برای حفظ پویایی است. در نگاهی سازمانی می‌توان تصریح و حتی تأکید کرد که تنبلی، نوعی از «رکود ارادی» است. فرد تنبل، نه تنها در انجام وظایف مادی، بلکه در رعایت «حقوقِ معنوی و اجتماعی» خود نیز دچار کاستی می‌شود. همان‌طور که امام (ع) می‌فرماید: «فَن کَیْسَل لِم یُؤْخِ خَفًا».
وقتی تنبلی در بدنه اجرایی، در میانه خانوادها و در ذهن جوانان ریشه می‌دواند، «حق» رشد، «حق» توسعه و «حق» مسئولیت‌پذیری نادیده گرفته می‌شود. جامعه‌ای که دچار تنبلی ساختاری باشد، هرگز نمی‌تواند به «سازندگی» دست یابد زیرا سازندگی مستلزم «تلاش مستمر» است، در حالی که تنبلی، معنای حرکت را در ذهن انسان، «ایستایی» می‌خواند. اگر تنبلی، مانع «شروع حرکت» است، بی‌حوصلگی، مانع «ادامه مسیر» است. بی‌حوصلگی یعنی از دست دادن «آستانه تحمل» در برابر سختی‌ها. در عصر امروز، که سرعت تغییرات بسیار بالا رفته، بی‌حوصلگی به یک اپیدمی اجتماعی تبدیل شده است. فرد بی‌حوصله، به محض مواجهه با اولین مانع، از مسیر هدف عقب‌نشینی می‌کند زیرا او نمی‌تواند برحقِ خود یا «حقِ حقیقت» صبر کند.
جامعه‌ای که در آن، صبر و استقامت جای خود را به بی‌حوصلگی و شتاب‌زدگی‌های بی‌ثمر داده باشد، در برابر بحران‌های بزرگ، آسیب‌پذیر خواهد بود. امام (ع) این دو را «مفتاح کُلِّ شُرٍّ» (کلید هر بدی) می‌خوانند. این یک نگاه نظام‌مند است. تنبلی، «انرژی اولیه» را می‌گیرد و بی‌حوصلگی، «استقامت نهایی» را از بین می‌برد. نتیجه این ترکیب، یک «جامعه راکد» است. جامعه‌ای که نه توان ساختن دارد و نه حوصله گذشتن از سختی‌ها را. این وضعیت، جامعه را در برابر جریان‌های مهاجم و فشارهای اقتصادی و اجتماعی، کاملاً بی‌دفاع می‌کند. امروز، ما نیازمند یک بازسازی معنایی، هستیم ما باید صدای کلام امام باقر(ع) را در گوشه خانه‌ها، ادارات و مراکز تصمیم‌گیری، با صدای بلند بشنوم. اصلاح امور، تنها با تغییر قوانین و ساختارها ممکن نیست بلکه با حوصله‌سازی جمعی و تقویت به حرکت سازنده محقق می‌شود. اگر می‌خواهیم در میانه‌ی تلاطم‌ها، ایستادگی کنیم و به سوی آینده‌ی روشن حرکت کنیم، باید «کلیدهای بدی» را به دوربست‌ترین نقطه ممکن پرت کنیم و با اراده محکم به سوی «سنت تلاش و استقامت» گام برداریم.



امروز خراسان جنوبی- رجب زاده

دستگاه قضایی خراسان جنوبی در یک چرخش استراتژیک، میدان نبرد با مواد مخدر را از توقیف محموله به نابودسازی منابع مالی تغییر داد. در حالی که روش‌های سنتی تنها به هدف حلقه‌های پایین زنجیره قاچاق منجر می‌شد، رویکرد جدید بر محور شناسایی سرشبهکها و ردیابی جریان‌های پولی متمرکز شده است. این یعنی هدف دیگر فقط دستگیر کردن قاچاقچیان نیست، بلکه هدف، خشکدن چاه مالی سازمان‌های تبهکاری است که از پیچیدگی‌های بانکی و تجاری برای تطهیر پول‌های حاصل از جرم استفاده می‌کنند.

شکار سرشبهک‌ها

در نشست تخصصی کمیته حقوقی و قضایی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، احمد قاسمی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، نقشه راه جدید را ترسیم کرد. رویکرد فعلی از برخورد با ارکان پایین به هدف قرار دادن رأس هرم تغییر یافته است. از دیدگاه کارآگاهانه، تمرکز بر حلقه‌های خرد تنها باعث جایگزینی سریع نیروها می‌شود، اما شناسایی عناصر اصلی و تأمین‌کنندگان مالی، ضربه‌ای است که می‌تواند کل ساختار یک شبکه قاچاق را برای سال‌ها فلج کند. این تغییر استراتژی، عبور از نگاه سنتی به نگاه سیستمی در مبارزه با جرم است.

تفکیک دقیق مجرمانه

یکی از کلیدی‌ترین بخش‌های این استراتژی، تفکیک هوشمندانه میان مصرف‌کننده، خرده‌فروش، توزیع‌کننده عمده و سرشبهک‌های

در مدیریت بحران‌های اجتماعی، هنر اصلی در ایجاد توازنی میان حفظ نظم و رعایت حقوق انسانی است؛ مرزی که تعیین می‌کند یک جامعه پس از تلاطم‌ها، به سوی آرامش بازگردد یا در چرخه تنش باقی بماند. در استان خراسان جنوبی، دستگاه قضایی در مواجهه با التهابات اخیر، رویه جدیدی را برگزیده است: حضور فیزیکی در صحنه برای پیشگیری و برخورد قانونی، اما با تمرکز بر انصاف در مرحله رسیدگی. این استراتژی که هدفش جلوگیری از تلفات جانی و کاهش آسیب‌های اجتماعی بوده، اکنون در قالب تعامل گسترده با نهادهای اجتماعی برای پیشگیری از جرم‌های آتی دنبال می‌شود.

رئیس‌کل دادگستری استان، در دیدار با حجت‌الاسلام شاه‌پیک، رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، صراحتاً از این رویکرد پرده برداشت. محمدجعفر عبداللهی، تأکید کرد: در حوادث اخیر، دستگاه قضایی استان ضمن برخورد قانونی و قاطع با اقدامات مجرمانه، بر رعایت حقوق متهمان و

طرح ضربتی قضایی برای فلج کردن شبکه‌های مواد مخدر در استان

فصل شکار سر مایه‌های سیاه

سازمان یافته است. از منظر جرم‌شناسی، هر یک از این گروه‌ها جایگاه متفاوتی در زنجیره جرم دارند و نیاز به رویکرد متفاوتی در برخورد می‌طلبند. با این تفکیک، دستگاه قضایی می‌تواند ظرفیت‌های انتظامی و حقوقی خود را به جای اتلاف انرژی در لایه‌های پایین، بر روی عناصر مؤثر و اصلی چرخه قاچاق متمرکز کند تا ضریات وارد شده، مستقیماً به مرکز فرماندهی شبکه‌ها برسد.

قطع رگ حیاتی

قلب تپنده هر سازمان مجرمانه، سود اقتصادی است. قاچاق مواد مخدر تا زمانی استمرار می‌یابد که جریان مالی آن فعال باشد. اولویت جدید دستگاه قضایی، ردیابی عواید حاصل از جرم و شناسایی حساب‌ها و دارایی‌های مرتبط است. هدف این است که سرمایه‌های نامشروع پیش از آنکه به ابزاری برای بازسازی شبکه تبدیل شوند، شناسایی و توقیف گردند. در واقع، هدف صرفاً افزایش آمار توقیف نیست، بلکه هدف، ایجاد وضعیتی است که در آن فعالیت مجرمانه دیگر سودآور نباشد و سرمایه نامشروع نتواند به چرخه جرم بازگردد.

ساز و پیشگیری جامع

مبارزه با مواد مخدر تنها با تکیه بر ترازوی عدالت و دستبند پلیس به نتیجه نمی‌رسد. در این گزارش، پیشگیری به عنوان مکمل اقدامات قضایی معرفی شده است. تحلیل‌های جرم‌شناختی نشان می‌دهد که عوامل اجتماعی، اقتصادی و محیطی، مؤثر محرک گرایش افراد به توزیع و مصرف هستند. بنابراین، دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی باید در کنار دادگاه‌ها، زمینه‌های

رویکرد دستگاه قضا در التهابات اخیر



آرامش خانواده‌های آنان نیز تأکید داشت. او معتقد است که برخورد قضایی نباید به معنای تضییع حقوق افراد باشد و در همین راستا افزود: دستگاه قضایی در این حوادث هم قاطع و هم منصفانه عمل کرد. رئیس‌کل دادگستری در تشریح لایه‌های مدیریتی این بحران، به حضور مقامات قضایی در شورای



نهادهای دولتی با سیاست‌گذاری و بسترسازی، امکان مقیاس‌دهی را فراهم کرده و شرکت دانش‌بنیان «جونپورا» با پذیرش رسک‌ها توسعه محصول، تولید محتوا و تأمین زیرساخت فنی، بدنه اجرایی را راهبری می‌کند.

تقویت دور‌های ویژه آموزش هوش مصنوعی برای معلمان

این هم‌افزایی به تنهایی می‌تواند نیازهای آموزشی کشور را مرتفع می‌سازد، بلکه در افقی کلان‌تر، به تربیت نیروی انسانی ماهر اقتصادی که ارزش آفرینی آن در آینده به توانایی

کار با داده، نرم‌افزار و هوش مصنوعی وابسته است. در ادامه مسیر، قرار است داشبوردهای اختصاصی مدارس و دوره‌های ویژه آموزش هوش مصنوعی برای معلمان نیز تقویت شود تا حلقه ارتباطی میان مدرسه، معلم و زیست‌بوم یادگیری منسجم‌تر از قبل شود. «ایران دیجیتال» با تمرکز بر آموزش تعاملی، بازی‌وار و پروژه‌محور، امکان یادگیری برنامه‌نویسی و هوش مصنوعی را حتی به تاشن همراه و بدون نیاز به پیش‌نیاز تخصصی فراهم کرده است. از مجموع ۴ میلیون ثبت‌نام، نزدیک به ۲ میلیون دانش‌آموز از مسیر آموزش جونپورا، یکی از مجریان این طرح، استفاده کرده‌اند. همزمان با عبور از مرز ۴ میلیون ثبت‌نام، جشن ۴ میلیونی ایران دیجیتال امروز دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۵ در سالن اجلاس سران برگزار خواهد شد و در آن از دستاوردهای طرح و دانش‌آموزان و مربیان برگزیده تقدیر می‌شود.



وقوع جرم را خشک کنند تا فشار انتظامی و قضایی، فرگذاری بلندمدت‌تری بر سلامت جامعه و صیانت از خانواده‌ها داشته باشد. یکی از بزرگ‌ترین نقاط ضعف در مبارزه با جرایم سازمان‌یافته، اقدامات پراکنده و جزیره‌ای است. در رویکرد جدید، تبادل به‌موقع، دقیق و قانونی اطلاعات میان دستگاه‌های اجرایی و انتظامی و قضایی، پیش‌شرط موفقیت است. ایجاد یک شبکه اطلاعاتی یکپارچه باعث می‌شود تا خلاهای قانونی شناسایی شده و سرعت رسیدگی به پرونده‌های سازمان‌یافته افزایش یابد.

این هم‌افزایی، مانع از آن می‌شود که سرشبهک‌ها با بهره‌گیری از زمان‌های تهاثری به پیچیدگی‌های اداری، از دام قانون بگریزند. یکی از بزرگ‌ترین نقاط ضعف در مبارزه با جرایم سازمان‌یافته، اقدامات پراکنده و جزیره‌ای است. در رویکرد جدید، تبادل به‌موقع، دقیق و قانونی اطلاعات میان دستگاه‌های اجرایی و انتظامی و قضایی، پیش‌شرط موفقیت است. ایجاد یک شبکه اطلاعاتی یکپارچه باعث می‌شود تا خلاهای قانونی شناسایی شده و سرعت رسیدگی به پرونده‌های سازمان‌یافته افزایش یابد.

قانون‌مداری در دادرسی

در این نبرد علیه شبکه‌های سازمان‌یافته، قانون‌مداری به عنوان اصل حاکم بر رسیدگی‌ها معرفی شده است. دادستان مرکز استان تأکید کرد که برخورد قاطع نباید به قیمت تضییع حقوق قانونی افراد یا اشخاص

و با رعایت موازین قانونی انجام شود و زحمت مضاعفی به نیروهای انتظامی تحمیل نشود. اما نگاه دستگاه قضا به آینده، فراتر از پرونده‌های بسته شده است. عبداللهی با نگاهی به نقش ائمه جمعه به عنوان پایگاه‌های فرهنگی-اجتماعی، بر لزوم شنیدن صدغه‌های مردم از مسیر این نهاد تأکید کرد. او با اشاره به موضوعاتی چون معیشت، وضعیت بازار و محرومیت‌های استان، اذعان داشت که بخشی از این مسائل نیازمند حضور در میدان است تا مطالبات مردم به نتیجه مطلوب برسد.

رئیس‌کل دادگستری با تأکید بر استقلال قوه قضاییه، این پیام را داد که شنیدن مطالبات مردم و همکاری با نهادهای فرهنگی، به معنای دخالت در روند رسیدگی‌ها نیست، بلکه ابزاری برای پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح روندهایی است که منجر به نارضایتی اجتماعی می‌شود. هدف نهایی، رسیدن به نتیجه‌ای است که هم برای مردم قابل دفاع باشد و هم برای نظام.

سال بیست و چهارم* شماره ۵۸۷۶
سه شنبه ۲۷ مردادماه ۱۴۰۵
۵ ربیع الاول ۱۴۴۸ * ۱۸ اگست ۲۰۲۶

حوادث

دزد مجازی فروشگاه‌ها

در بیر جند لورفت

امروز خراسان جنوبی –مسعود حیدری
رئیس پلیس فضای استان خراسان جنوبی، از دستگیری سارق خیرداد که با روش‌های ترکیبی در فضای مجازی و محیط واقعی، اقدام به سرقت مجموعاً ۵۵۷ میلیون ریالی کرده بود. سرهنگ قدرت الوانی، ادامه داد: این پرونده زمانی آغاز شد که شهروندی از دسترسی غیرمجاز فردی به نرم‌افزار یک فروشگاه زنجیره‌ای و خرید اینترنتی به مبلغ ۱۵۷ میلیون ریال شکایت کرد. کارشناسان پلیس فتا با اقدامات تخصصی و فنی، هویت متهم را شناسایی کردند. در ادامه تحقیقات مشخص شد که این فرد علاوه بر سرقت‌های سایبری، به صورت حضوری نیز از فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهر بیرجند اقدام به سرقت اجناس به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال کرده است.

دستگیری ۴ سارق اماکن در بیر جند

امروز خراسان جنوبی – طالبی
رئیس پلیس آگاهی استان خراسان جنوبی، از کشف ۴ فقره سرقت از اماکن خصوصی و دستگیری ۴ سارق نفر در بیرجند خبر داد. سرهنگ کاظم صادقی، تصریح کرد که کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات دقیق، این باند سارقان حرفه‌ای را شناسایی و بازداشت کردند. متهمان در بازجویی‌های فنی و پلیسی به تمامی سرقت‌های صورت گرفته اعتراف کرده و به مراجع قضایی معرفی شدند.

دزد ظروف مسی دستگیر شد

امروز خراسان جنوبی – نقاش مودی
فرمانده انتظامی شهرستان قاینات، از دستگیری دو نفر سارق در پی وقوع دو فقره سرقت ظروف مسی و ساعت‌های هوشمند خبر داد. سرهنگ علیرضا فولادی، تصریح کرد که مأموران کلانتری ۱۱ طالقانی و پاسگاه ابراهیم‌آباد با اقدامات پلیسی و اشراف اطلاعاتی، متهمان را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضایی بازداشت کردند. این متهمان در تحقیقات اولیه به سرقت‌های صورت‌گرفته اعتراف کرده و برای محاکمه به مراجع قضایی معرفی شدند.

کشف محموله سلاح در جنوب شرق

امروز خراسان جنوبی– گروه حوادث
فرمانده مرزبانی فراجا، از کشف ۵۲ قبضه سلاح جنگی شامل کلاشینکف و کلت کمبری به همراه ۵۴۳ فشنگ در مرزهای جنوب شرق کشور خبر داد. سردار علی اکبر جاویدان، تصریح کرد که مرزداران سیستان و بلوچستان با اشراف اطلاعاتی، در یک عملیات ضربتی موفق شدند این محموله را پیش از ورود به کشور کشف کنند. فرمانده مرزبانی تأکید کرد که هدف قاچاقچیان از این اقدام، ایجاد ناامنی و انجام اقدامات تروریستی بود. سردار جاویدان در پایان بر عزم جدی نیروهای مرزبانی در برخورد قاطع با اشرا و معاندین در مرزهای جنوب شرق تأکید کرد.

آمار عجیب از فراموشکاری و حواس‌پرتی ایرانیان

وقتی یک نوزاد هم در تاکسی جا می‌ماند



مورد، یک تلنگر جدی است. ما در دوره‌ای زندگی می‌کنیم که همزمان چندین کار انجام می‌دهیم: تماشای می‌گیریم، پیام می‌خوانیم، خرید می‌کنیم، به جلسه بعدی فکر می‌کنیم و همزمان در حال رسیدن به مقصد هستیم. نتیجه این سبک زندگی، افزایش احتمال خطا و فراموشی است.

و شاید سؤال اصلی این نباشد که «چرا مردم این‌قدر وسایلشان را جا می‌گذارند؟»؛ سؤال جالب‌تر این است: اگر فقط یک تاکسی اینترنتی ۲۶۱ هزار کارت بانکی پیدا کرده، کل اکوسیستم حمل‌ونقل شهری چه تعداد وسیله هر سال جا می‌ماند و هزینه واقعی این فراموش‌کاری برای اقتصاد و زندگی مردم بررسی کنیم.

عکس‌ها، حساب‌های کاربری، پیام‌ها، شماره تلفن‌ها و دسترسی‌های بانکی هم ممکن است در معرض خطر قرار بگیرد.

هزینه‌های واقعی

بنابراین هزینه واقعی یک وسیله جامانده فقط قیمت خود آن وسیله نیست، می‌توان از چیزی به نام «هزینه پنهان فراموش‌کاری» صحبت کرد: هزینه‌ای که شامل زمان از دست‌رفته، هزینه رفت‌وآمد برای پس‌گرفتن وسیله، هزینه تعویض کارت یا سیم‌کارت، احتمال خسارت مالی، نگرانی و حتی اختلال در کارهای روزمره می‌شود. حالا تصور کنید همین اتفاق در مقیاس میلیون‌ها سفر تکرار شود. حتی اگر بخش بزرگی از وسایل جامانده در نهایت به صاحبانشان بازگردد، باز هم فرایند شهری چه تعداد دیگر، یک «موایل جا مانده» فقط مشکل مسافر نیست؛ یک زنجیره کوچک اقتصادی و عملیاتی پشت آن شکل می‌گیرد. آمار عجیب از فراموشکاری ایرانیان/ وقتی یک نوزاد هم در تاکسی جا می‌ماند

اما شاید جذاب‌ترین بخش ماجرا همان نوزاد شیرخوار باشد. این اتفاقی، فارغ از جزئیات



نه موهای سیاهٔ نه دندان های سفید!

امروز خراسان جنوبی- گروه خبر

در راستای تقویت پیوندهای اعتقادی و بازخوانی میراث ماندگار رهبر شهید، استان خراسان جنوبی با اتخاذ رویکردی نوین در سازماندهی مناسبت‌های ملی و مذهبی، تمرکز ویژه‌ای را بر برگزاری باشکوه مراسم اربعین تدفین قائد عظیم‌الشان امت اسلام معظوف کرده است. این استراتژی که با هدف تبدیل مراسم‌های سنتی به اجتماعات مردمی و پویا طراحی شده، بر محور هم‌افزایی میان نهادهای تبلیغی، اجرایی و نمایندگی ولی‌فقیه استوار است. هدف نهایی از این برنامه‌ریزی، تبدیل شور مذهبی به یک جنبش اجتماعی منظم است تا از طریق حضور سترده مردم در میادین، زمینه‌ساز وحدت و انسجام در برابر چالش‌های پیش‌رو و تقویت محوریت ولایت در سراسر استان باشد.

در نشست‌ی با حضور نماینده معزز ولی‌فقیه در خراسان جنوبی و استاندار، اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گرد هم آمدند تا نقشه راه گرامیداشت مناسبت‌های کلیدی پیش‌رو را ترسیم کنند. حجت‌الاسلام محسن مشرفی، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی در این جلسه با تبریک حلول ماه ربیع‌الاول، بر لزوم برگزاری شایسته مراسم‌های پیش‌رو تأکید کرد. وی معتقد است برگزاری منظم و پرشور این برنامه‌ها، به‌ویژه اربعین تدفین رهبر شهید، زمینه‌ساز پیروزی جبهه مقاومت بر استکبار جهانی و صهیونیسم کودک‌کش خواهد بود و در نهایت منجر به تقویت حضور فعال و سازمان‌یافته مردم در صحنه می‌شود.

برنامه‌های محوری

یکی از محورهای اصلی و کلیدی این نشست، برنامه‌ریزی دقیق برای اربعین تدفین رهبر شهید بود. حجت‌الاسلام محسن مشرفی با اشاره به دستورالعمل‌های ستاد ملی، تبیین کرد که در سطح کشور سه مراسم محوری در تهران، قم و مشهد مقدس پیش‌بینی شده است. وی تصریح



اولویت استعدادیابی در ورزشبرداری استان



امروز خراسان جنوبی- بهنام پور

در مجمع عمومی انتخاب رئیس هیأت وزنه‌برداری استان، با حضور سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون، بر شناسایی و پرورش هدفمند استعدادها تأکید شد. امیرحسین تلواری، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان، توسعه ورزش قهرمانی،

کرد که بر اساس تصمیمات ستاد ملی، روز پنجشنبه ۲۹ مردادماه ۱۴۰۵ به عنوان روز برگزاری رسمی آیین اربعین تدفین رهبر شهید در سراسر کشور تعیین شده است. بر همین اساس، استان خراسان جنوبی در حال آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای برگزاری مراسم‌های باشکوهی است که بتواند عمق دلباختگی مردم استان به رهبر شهید را به نمایش بگذارد.

روز جهانی مسجد و مراسم اربعین

در یک گام راهبردی، برنامه‌های اربعین تدفین با روز جهانی مسجد تلاقی پیدا کرده است تا اثرگذاری این مراسم دوچندان شود. حجت‌الاسلام محسن مشرفی با اشاره به پیشنهاد حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور و دبیرخانه قرارگاه ملی مساجد، اعلام کرد که اجتماع بزرگ روز جهانی مسجد با شعار مسجد پایگاه مقاومت و خونخواهی در روز پنجشنبه برگزار می‌شود. این هم‌افزایی باعث شده تا برنامه‌های شب پنجشنبه در شب شهادت حضرت امام حسن عسکری علیه‌السلام، ابعادی جدید بگیرد. طبق این برنامه، پس از اقامه نماز مغرب و عشا، مراسم‌ها از مساجد با ختم سوره مبارکه قحح و اهتزاز پرچم خونخواهی پالشارات الحسین علیه‌السلام در بام مساجد آغاز شده و سپس امت حزب‌الله از مساجد به سمت میادین اجتماعات حرکت خواهند کرد تا مراسم محوری اربعین در میادین اصلی برگزار شود. همچنین برای دستگاه‌های اجرایی، روز چهارشنبه ۲۸ مرداد به عنوان آخرین روز اداری هفته، برای برگزاری مراسمات در نظر گرفته شده است تا تداوم تکریم رهبر شهید در تمام سطوح اداری حفظ شود.

تغییر رویکرد در بزرگداشت دو هفته

در محور برنامه‌های شهریورماه، هم‌زمانی پایان هفته وحدت با سالروز شهادت شهیدان رنجایی و باهنر، ابعاد جدیدی به بزرگداشت شهدای دولت

برنامه‌ریزی برای گرامیداشت اربعین تدفین رهبر شهید



بخشیده است. حجت‌الاسلام محسن مشرفی اشاره کرد که با شهادت شهید جمهور آیت‌ا... رئیسی قدس سره و همراهان ایشان، موضوع بزرگداشت دولتمردان ابعاد گسترده‌تری پیدا کرده است.

یکی از تصمیمات کلیدی در این راستا، تغییرمکان مراسم پایان هفته وحدت است. برنامه‌ای که همه‌ساله در مسجد امام حسین علیه‌السلام برینبرد برگزار می‌شد، امسال به محل میدان اجتماعات منتقل شده است تا فضای باترزی برای حضور مردم فراهم شود. طبق این برنامه، یک شب به مناسبت میلاد پیامبر اعظم صلی‌ا... علیه و سلم و پایان هفته وحدت و شب بعد به مراسم بزرگداشت شهدای دولت اختصاص می‌یابد. این مراسم‌ها علاوه بر مرکز استان، در شهرستان‌های مختلف خراسان جنوبی نیز به اقتضای شرایط هر شهرستان برگزار خواهد شد تا تکریم ملی شهدای دولت در تمامی نقاط استان جاری گردد.

تعامل اجرایی و حضور مهمانان کشوری

حجت‌الاسلام محسن مشرفی همچنین با عرض خداحوت خدمت استاندار محترم در آستانه هفته دولت، پیشنهاد داد تا از ظرفیت مهمانان کشوری که در این ایام به استان سفر می‌کنند، برای حضور و سخنرانی در مراسم‌های هفته وحدت و بزرگداشت شهدای دولت استفاده شود. این تعامل میان شورای هماهنگی تبلیغات و استانداری، تلاشی برای ارتقای کیفیت برنامه‌ها و جذب مخاطبان بیشتر در فضای باز شهری

کلی گویی تمام

مشخص و قابل اجرا شد تا نتایج این سفر، از دیدارهای تشریفاتی فاصله گرفته و به توافقاتی تبدیل شود که در عمل قابل پیاده‌سازی باشند. در این رویکرد جدید، دستگاه‌های اجرایی و فعالان بخش خصوصی موظف شده‌اند ظرفیت‌های واقعی استان را با جزئیات دقیق و راقام مشخص روی میز بگذارند. برای نمونه، در حوزه تجارت و صادرات، دیگر عباراتی چون «توانایی صادرات» کافی نیست؛ بلکه باید دقیقاً مشخص شود چه مقدار مرغ یا تخم‌مرغ در ماه قابل صادرات است تا مذاکرات بر مبنای

مذاکرات استان و افغانستان

وارد دروازه اعداد شود

امروز خراسان جنوبی- صادقی

سفر قریب‌الوقوع هیئت اقتصادی خراسان جنوبی به افغانستان، این‌بار با یک دستورالعمل سخت‌گیرانه همراه است: خروج کامل از مباحث تکراری و ورود به توافقات عملیاتی.

مجتبی شریعتی‌فر، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، در جلسه هماهنگی این سفر تأکید کرد که میز مذاکرات نباید شاهد طرح‌های کلی و کلیشه‌ای باشد. او صراحتاً خواستار ارائه پیشنهادهای عدددار،

چند توصیه برای محافظت از ستون فقرات



از «مختار نامه» تا «دلدادگان»؛

تلویزیون چرا در گذشته مخاطب بیشتری دارد؟

نسل جدید هم به گذشته برگشته است

شاید در نگاه اول تصور شود علاقه به سریال‌های قدیمی فقط متعلق به نسل‌های میانسال و قدیمی‌تر است؛ اما واقعیت فضای رسانه‌ای امروز پیچیده‌تر است. در شبکه‌های اجتماعی، صفحات و کانال‌هایی با محوریت فیلم‌ها و سریال‌های قدیمی همچنان فعال‌اند و مخاطب خود را دارند. برای نمونه، کانال «نوستالژیک‌تی‌وی» که محتوای مرتبط با فیلم‌ها، سریال‌ها و کارتون‌های قدیمی منتشر می‌کند، ده‌ها هزار دنبال‌کننده و هزاران محتوای آرشیوی دارد و برخی ویدئوهای آن در هفته‌های اخیر نیز هزاران بازدید ثبت کرده‌اند. این موضوع نشان می‌دهد نوستالژی دیگر فقط خاطره نسل‌های قدیمی نیست؛ در فضای مجازی به یک شکل جدید از مصرف محتوا تبدیل شده است. کاربری که شاید زمان پخش اولیه یک سریال کودک بوده یا اصلاً به دنیا نیامده، امروز می‌تواند همان سریال را از طریق کلیپ‌های اینستاگرامی، کانال‌های تلگرامی، صفحات آرشیوی و بازیخ‌ش تلویزیونی کشف کند.

فضای مجازی هم به بازگشت سریال‌های قدیمی کمک می‌کند

امروز یک سریال فقط از طریق آنتن تلویزیون دیده نمی‌شود. یک سکانس قدیمی می‌تواند در اینستاگرام منتشر شود، در تلگرام دسته‌بست شود، بخشی از یک دیالوگ به شکل ویدئوی کوتاه بازنشر شود و دوباره نام یک سریال بر سر زبان‌ها بیفتد. بازخوردهای منتشرشده در صفحات مرتبط با آی فیلم نیز نشان می‌دهد مخاطبان بارها درخواست پخش سریال‌های قدیمی و خاطراتگیز را مطرح کرده‌اند؛ از «یوسف پیامبر» (در قلب من» گرفته تا «در پناه تو»، «لحظه گرگ و میش» و دیگر آثار محبوب. در عین حال، بخشی از مخاطبان نیز خواستار تولید و پخش آثار جدید و متنوع هستند. یعنی مسئله این نیست که مخاطب اصلاً سریال جدید نمی‌خواهد؛ مسئله این است که اثر جدید باید بتواند همان چیزی را ایجاد کند که آثار قدیمی ایجاد کرده‌اند: ارتباط عاطفی، شخصیت ماندگار و قصه‌ای که ارزش دنبال کردن داشته باشد.

آی فیلم: آژمایشگاه بزرگ سلیقه مخاطب

شاید یکی از بهترین نمونه‌ها برای فهم این اتفاق، خود شبکه آی فیلم باشد. این شبکه بخش مهمی از کدناکتور خود را به بازیخ‌ش سریال‌ها اختصاص داده و با وجود اینکه بخش قابل توجهی از محتوای آن تکراری است، توانسته مخاطب خود را حفظ کند. حتی در تیرماه امسال نیز «دلدادگان»، «گیل‌دخت» و «مختارنامه» در ساعات اصلی شب روی عین این شبکه قرار داشتند. در چنین شرایطی، اتفاقی جالب رخ داده است. مخاطب برای دیدن سریالی که پایان آن را می‌داند، دوباره پای تلویزیون نمی‌نشیند. این رفتار نشان می‌دهد تماشای سریال فقط برای دانستن «چه اتفاقی می‌افتد» نیست؛ گاهی برای تجربه دوباره «حسی است که هنگام دیدن آن سریال داشته‌ایم».

سال بیست و چهارم * شماره ۵۸۷۶

سه شنبه * ۲۷ مردادماه ۱۴۰۵ * ۵ ربیع الاول ۱۴۴۸ * ۱۸ آگست ۲۰۲۶

خبر

چالش‌های توسعه شهری

در قاین

امروز خراسان جنوبی- گروه خبر

فرماندار قاین ضمن بررسی وضعیت توسعه شهری، به چالش‌های پیش روی طرح توسعه ۶۵۰ هکتاری محدوده شهری قاین اشاره کرد. غلام‌پور درآیین تجلیل از خبرنگاران و اصحاب رسانه، با تحلیل وضعیت موجود، بر لزوم تطبیق توسعه شهری با ضریب رشد واقعی و مطالعات کارشناسی تأکید کرد. وی در این نشست خاطرنشان کرد که توسعه افقی در ابعاد ۶۵۰ هکتار، با توجه به مساحت کلی شهر (حدود ۱۱۰۰ هکتار)، نیازمند بررسی‌های دقیق‌تر است و می‌توانست با رویکردی متناسب‌تر در محدوده‌ای حدود ۱۰۰ هکتار، نیازهای شهری به شکل بهینه‌تری تأمین شود؛ وی در تشریح ابعاد اقتصادی این طرح اشاره کرد که تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز برای سایت مسکن ملی در این محدوده، هزینه‌ای بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان دارد، در حالی که اعتبار کلی شهرستان ۲۴۷ میلیارد تومان است. وی افزود که این شکاف بودجه‌ای، مدیریت شهری و شهرداری را در تأمین خدمات پایه با چالش مواجه کرده است؛ به گونه‌ای که برای تأمین نیاز تعداد محدودی از مشترکین، نیاز به احداث شبکه‌های توزیع آب در مسافت‌های طولانی (حدود ۱۲۰ کیلومتر) بوده است. غلام‌پور تأکید کرد که هرگونه تصمیم‌گیری در حوزه توسعه شهری باید بر مبنای ظرفیت‌های اقتصادی و توان زیرساختی دستگاه‌های اجرایی باشد تا بهره‌وری حداکثر و هزینه‌ها بهینه شود. در بخش دیگری از سخنان وی، بر نقش کلیدی رسانه‌ها در انتقال دغدغه‌های مردم به مدیران تأکید شد. همچنین فرماندار با اشاره به شرایط فعلی کشور و محدودیت‌های انرژی، از رسانه‌ها خواست تا در زمینه تبیین هزینه‌های تولید و ترویج فرهنگ مدیریت مصرف آب و برق در سطح جامعه نقش فعال‌تری ایفا کنند تا از منابع ملی در شرایط حساس فعلی به طور بهینه استفاده شود.



برگردد و آرشیو را جایگزین تولید تازه کند. برعکس، شاید مهم‌ترین پیام این جدول برای تلویزیون این باشد که تولید جدید باید بتواند به «آرشیو آینده» تبدیل شود. امروز «مختارنامه»، «دلدادگان» و «زمانه» برای تلویزیون سرمایه‌های آرشیوی هستند. آثاری که هر بار بازیخ‌ش می‌شوند، دوباره مخاطب پیدا می‌کنند. اما پرسش اینجاست که از میان تولیدات سال‌های اخیر، چه اثر می‌تواند ۱۰ یا ۱۵ سال بعد همین وضعیت داشته باشد؟ این همان نقطه‌ای است که بحث از «نوستالژی» عبور می‌کند و به مسئله ماندگاری می‌رسد. تلویزیون اگر می‌خواهد مخاطب را از بازیخ‌ش‌های محبوب به سمت تولیدات تازه ببرد، شاید بیش از هر چیز باید دوباره روی قصه‌هایی سرمایه‌گذاری کند که امکان ماندگار شدن دارند؛ نه صرفاً آثاری که بتوانند چند ماه آنتن را پر کنند.

مردم از گذشته فرار نمی‌کنند؛ دنبال حس خوب می‌گردند

شاید ساده‌ترین توضیح برای تمام این ماجرا این باشد که مخاطب امروز در میان انبوهی از محتوا، بیش از همیشه به دنبال چیزی است که بتواند به آن اعتماد کند. سریال قدیمی برای او امتحانش را پس داده است. می‌داند «مختارنامه» چه کیفیتی دارد، «دلدادگان» چه فضایی دارد و با «زمانه» چه حسی پیدا می‌کند. می‌داند قرار نیست در پایان قسمت بیست‌وچندم با داستانی مواجه شود که دیگر نمی‌داند چرا آن را دنبال کرده است. به همین دلیل، بازگشت مخاطب به سریال‌های قدیمی را نباید صرفاً «علاقه به گذشته» دانست. این رفتار شاید بیش از هر چیز، رای مخاطب به قصه‌هایی باشد که زمانی توانسته‌اند او را جدی بگیرند.

و شاید سؤال اصلی برای تلویزیون این نباشد که «چرا مردم هنوز سریال‌های قدیمی را می‌بینند؟» سؤال مهم‌تر این باشد؛ چه چیزی در سریال‌های قدیمی وجود داشت که باعث شد مردم هنوز، بعد از سال‌ها، حاضر باشند دوباره برای دیدنش پای تلویزیون بنشینند؟ پاسخ به همین سؤال می‌تواند مسیر تولید سریال‌های ماندگار فردا را هم مشخص کند.

گفته می شود

امروز خراسان جنوبی – حیدری

❖ **گفته می شود:** دست رد ۲۱۱ نماینده به بیانیه حمایت از صداوسیما در مجلس. از ۲۸۵ نماینده فقط ۷۴ نفر، آن هم پس از ۳ هفته تماس و فشار، حاضر به امضای بیانیه به سود صداوسیما شدند!

❖ **گفته می شود:** درصورت تایید سهام ۲۴مهر زمان پیشنهادی انتخابات سوراها خواهدبود.

❖ **گفته می شود:** نایب‌رئیس مجلس گفته از دولت درخواست می‌کنیم اصلاح قانون بودجه را در قالب لایحه برای مجلس آماده کند. مجلس آماده است بودجه‌ای با محوریت معیشت مردم و برای حل مشکلات آنان تصویب کند.

❖ **گفته می شود:** سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس گفته دیپلمات‌های فرانسوی جاسوس عنصر نامطلوب تلقی می شوند.

❖ **گفته می شود:** آریایی نژاد نماینده ملایر در مجلس پس از اظهارات جنجالی و استفاده از لفظ به درک واصل شدن مهسا امینی با انتشار ویدیویی از خانواده وی عذرخواهی کرد.

❖ **گفته می شود:** وزارت خارجه به ادعای جنجالی یوسفی، نماینده مجلس درباره نامه وزارت خارجه به مجلس مبنی بر مسکوت گذاشتن قانون تنگه هرمز واکنش نشان داده و اعلام کرده این وزارت خارجه چنین نامه‌ای ارسال نکرده!

❖ **گفته می شود:** فلاح‌پیشه در مناظره با کوروش احمدی گفته روسیه در ماجرای خزر از ایران دفاع نخواهد کرد. هر زمان بحث رژیم حقوقی خزر می‌شود، روس‌ها انگار نه انگار که وارث معاهده ایران و روسیه در سال ۱۹۲۱ و ۱۹۶۰ هستند.

❖ **گفته می شود:** ستار هاشمی وزیر ارتباطات گفته برآورد کامل خسارت‌های ناشی از محدودیت اینترنت به دلیل گستردگی وابستگی کسب‌وکارها و خدمات عمومی به شبکه ارتباطی دشوار است و رقم ۶۷ هزار میلیارد تومان تنها بخشی از پیامدهای اقتصادی این محدودیت‌ها را نشان می‌دهد.حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان منابع حمایتی به کسب‌وکارهای کوچک اختصاص داده شده که بخشی از این منابع برای حفظ یا بازگرداندن فرصت‌های شغلی و جبران آسیب‌های واردشده به زیرساخت‌ها و تجهیزات شرکت‌ها در نظر گرفته شده است.

سه‌میه دوم بنزین خودروها باید

به‌تدریج کاهش یابد

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با اصحاب رسانه با بیان اینکه دشمن پس از شکست در دو جنگ تحمیلی اخیر به‌دنبال اعمال فشار اقتصادی با هدف فروپاشی اجتماعی است، گفت: در شرایط «نه جنگ و نه صلح»، مهم‌ترین مسئله دولت حفظ و ارتقای تاب‌آوری کشور و تقویت انسجام ملی است. گرانی امروز یک واقعیت است و رسانه‌ها باید با در دست گرفتن روایت اول، به حفظ آرامش و سرمایه اجتماعی کشور کمک کنند. دولت بنا ندارد اقدامی را بدون اطلاع مردم انجام دهد. اگر رسانه‌ها دیدگاه منفی افکار عمومی درباره برخی تصمیمات را به اطلاع دولت برسانند، اجرای آن تصمیمات را به تأخیر خواهیم انداخت. اگر از موضوع تاب‌آوری اجتماعی غفلت کنیم، دشمن شاید حوادثی شبیه دی‌ماه گذشته را تکرار کند. گرانی در آن مقطع یک بهانه بود، اما امروز گرانی یک واقعیت است. دشمن برای کودتای جدی اجتماعی - فرهنگی برنامه‌ریزی کرده است. اکنون نیز کماکان هدف دشمن سرنگونی جمهوری اسلامی ایران است. دولت قصد ندارد سه‌میه اول بنزین را کاهش دهد اما سه‌میه دوم باید به‌تدریج کاهش یابد؛ زیرا راهبرد دولت این است که در بلندمدت به‌سمت آزادسازی قیمت‌ها حرکت کنیم. در این زمینه کارگروهی در دولت با حضور چندین وزیر تصمیمات اجماعی می‌گیرد که البته گاهی لازم است تصمیمات نهایی در جلسه سران قوا یا شورای‌عالی امنیت ملی گرفته شود. البته، بابت عدم اطلاع‌رسانی در مورد کاهش نرخ دوم بنزین از مردم عذرخواهی می‌کنیم.

تصمیمات نهایی در جلسه سران

قوا یا شورای‌عالی امنیت ملی گرفته شود. البته، بابت عدم اطلاع‌رسانی

در مورد کاهش نرخ دوم بنزین از مردم عذرخواهی می‌کنیم.

آموزش و پرورش نهادهی آینده‌ساز است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مدرسه مهم‌ترین کانون تربیت نسلی است که سیمای فردای ایران را رقم خواهد زد. مقاومت و سربلندی ایران تنها در میدان‌های سخت رقم نمی‌خورد؛ بخش مهمی از آن در مدرسه، در کتاب، در کلاس درس و در تربیت دانش‌آموزانی شکل می‌گیرد.

آموزش و پرورش نهادهی آینده‌ساز است.

ایران باید پرچم سفید تسلیم را بالا ببرد

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در گفتگو با شبکه خبری فاکس گفت: اسرائیلی‌ها نباید به غزه حمله کنند. حماس موافقت کرد که سلاح‌های خود را زمین بگذارد. ما کانال متفاوتی با حماس داریم و در نهایت آن‌ها اسلحه‌های خود را تحویل می‌دهند. فکری می‌کنم مناسب‌ترین کار برای من این است که در انتخابات اسرائیل دخالت نکنم، اما ممکن است از کسی حمایت کنم. ترامپ در ادامه مدعی شد: در جنگ با ایران آنچه ما تاکنون (مهمات) استفاده کرده‌ایم، ناچیز بوده است. ایران باید پرچم سفید تسلیم را بالا ببرد. آن‌ها بازیکنان پوکر خوبی هستند، اما در حال مردن هستند.

مهمترین اقدام ابوترابی در اردوگاه

الگوی مقاومت در شرایط سخت اسارت

مرحوم ابوترابی معلم بزرگ اخلاق عملی، الگوی مقاومت در سخت‌ترین شرایط اسارت و حلقه وصل معنوی هزاران رزمنده و اسیر ایرانی در اردوگاه‌های مخوف رژیم بعث عراق بود. به گزارش مهر، سید علی‌اکبر ابوترابی‌فرد در سال ۱۳۲۸ هجری شمسی در شهر مقدس قم و در خانواده‌ای اهل علم، اجتهاد و فضیلت دیده به جهان گشود. تبار او از سوی پدر و مادر به خاندانی برجسته و ریشه‌دار در حوزه دین و فقهات می‌رسید. پدر بزرگوارش، آیت‌ا... سید عباس ابوترابی‌فرد، از علمای مجتهد، پارسا و مورد احترام حوزه‌های علمیه قم و قزوین بود که سال‌ها در مسیر ترویج معارف اهل‌بیت (ع) و مبارزه با ظلم تلاش نمود. چو مدادی او نیز آیت‌ا... سید حسین یابینی از چهره‌های سرشناس علمی بود. سید علی‌اکبر ابوترابی‌پس از اتمام دوران تحصیلات ابتدایی و متوسطه، اشتیاق وافر خود را به علوم اسلامی نشان داد و وارد حوزه علمیه گردید. او مبادی و مقدمات علوم دینی را در حوزه علمیه مشهد مقدس و در جوار بارگاه ملکوتی امام علی بن موسی الرضا(ع) فراگرفت. در این دوره، از محضر استادان بزرگی بهره‌مند شد که در رأس آنان فقیه و عارف عالی‌قدر، حضرت آیت‌ا... شیخ مجتبی قزوینی قرار داشت. وی سپس برای ادامه تحصیلات عالی و ورود به سطوح عالیه و درس خارج، عازم حوزه علمیه قم گردید. در قم، او در محضر برجسته‌ترین مراجع و علمای عصر زانو زد؛ و از سرچشمه فکری و معنوی بزرگانی چون حضرت امام خمینی (ره)، آیت‌ا... سید محمدتقی خونساری، آیت‌ا... محمدعلی ارکانی، آیت‌ا... بهجت و علامه سید محمدحسین طباطبایی سیراب شد. حضور فعال او در وقایع تاریخی ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و پخش اعلامیه‌های امام خمینی، نخستین گام‌های آشکار او در مبارزه سیاسی به شمار می‌رفت. با تبعید امام خمینی به نجف اشرف، ابوترابی نیز عازم عراق شد تا ضمن ادامه تحصیلات حوزوی در جوار مرقد امیرالمؤمنین (ع)، به عنوان کاتل ارتباطی میان مبارزان داخل کشور و رهبری نهضت عمل کند. او مسئولیت خطیر انتقال اعلامیه‌ها، پیام‌ها و نوار سخنرانی‌های امام به داخل ایران را بر عهده گرفت؛ کاری که در آن دوران با خطرات بسیار جانی و امنیتی همراه بود.

حضور در دفاع مقدس و حماسه اسارت

با پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ و سپس آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق علیه ایران در شهریور۱۳۵۹، حجت‌الاسلام ابوترابی

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه گفت: طبعاً یک تعداد از مسئولان و مدیران قضایی در دوره اخیر تغییر یا جابجا خواهند شد. این تغییر و جابجایی‌ها برای تحرک بیشتر و برای تزریق خون بیشتر، جهت حرکت استوار در مسیر خدمت‌رسانی به مردم است. این جابجایی‌ها نباید به‌گونه دیگری تفسیر و تعبیر شوند. نباید با این اتفاق به‌گونه‌ای برخورد شود که هدفی غیر از هدف موردنظر دستگاه قضا، حاصل شود. اگر تشخیص خارجی پیدا شود، همه ما مسئولان دستگاه قضا،

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای،

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود گفت: همگان دیدند که ایران امروز با تجربه‌ای انباشته از استقلال و ایستادگی، کشوری با جامعه و ظرفیت متفاوت، به‌خوبی برای دفاع از حاکمیت خود ایستادگی می‌کند و می‌داند که چگونه از حاکمیت و تمامیت ارضی خود دفاع کند. میانجی‌گری اروپا میان ایران و آمریکا صحت ندارد. مسئله آمریکا بحث میانجی نیست. ناامنی تنگه هرمز بر ما، بر منطقه و بر کل جهان تحمیل شد. دلیل آن اقدام نظامی غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی بود. موضوع بسیار پیچیده است. شما سازوکاری تدوین کنید که هم حاکمیت و حقوق دو دولت ساحلی را تأمین کند و هم تردد ایمن کشتی‌های تجاری در این آبراه را فراهم آورد. نکته دیگر، تعدد بازیگرانی است که در این روند سعی می‌کنند اثر بگذارند و شاید مهم‌تر از این‌ها تلاش مخرب برخی بدسگالان است که نشان دادند هیچ‌گاه برای صلح و امنیت منطقه اهمیتی قائل نیستند و اساساً می‌خواهند منطقه ما همیشه در کشمکش و آشوب باشد. این سه عامل باعث شده‌اند که این روند زمان‌بر شود. هر دو طرف تا این‌جای کار نشان دادند که مصمم‌اند برای تدوین سازوکاری که تأمین‌کننده مصالح و نگرانی‌های هر دو طرف باشد و هم‌زمان ملاظطات مربوط به کشتیرانی بین‌المللی را نیز تأمین کند. نامه‌ای با منشاء وزارت امور خارجه خطاب به مجلس برای مسکوت گذاشتن طرح اعمال مدیریت ایران بر تنگه هرمز وجود ندارد. ما در متن تفاهم چیزی تحت عنوان مهلت ۶۰ روزه نداریم. اساساً جمهوری اسلامی ایران طرفی نیست که تحت فشار و اولتیماتوم زمانی تصمیم بگیرد؛ بلکه بر اساس منافع ملی تصمیم می‌گیرد. قرار بود تفاهم خرداد شرعی برای کاهش تنش باشد که آمریکا با پیمان‌شکنی جلوی آن را گرفت. گفت‌وگوها با عمان برای

قیمت کالاهای اساسی رو به پایین است

غلامرضا نوری قزلبچه، وزیر جهادکشاورزی گفت: قیمت اغلب کالاهای اساسی و مواد غذایی نسبت به هفته گذشته و نسبت به ماه گذشته رو به پایین است! مرغ سال گذشته ۱۴۰ هزار تومان بود الان بیش از ۳۷۰ هزار تومان است که دلایل خود را دارد. جنگ روی افزایش قیمت‌ها تأثیر گذاشته و قیمت‌های جهانی ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و کرایه‌های حمل بین‌المللی ۱۲۰ تا ۲۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است. تا به امروز حدود ۲۱۸ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده است. از حدود ۴۰۰ هکتار مطالعات کشاورزان تاکنون ۵/۲۱۸ همت پرداخت شده است که نسبت به مدت مشابه در سنوات گذشته وضعیت بهتری در حوزه پرداخت مطالعات شاهد هستیم.

تغییر و جابجایی برخی مسئولان قضائی در راه است

یک شخصیت هستیم و یک هدف داریم و آن، ارتقاء خدمت‌رسانی قضایی و حقوقی به مردم است. برخی از افراد دور همین میز ممکن است به‌دلیل ایجاد تحرک، جابه‌جا شوند. شخصاً پیشنهادات افرادی در دستگاه‌هایی خارج از قوه‌قضاییه از جمله سپاه، وزارت اطلاعات و برخی مسئولان سابق در دستگاه قضایی را دریافت کردم.

قرار بود تفاهم‌نامه شروعی برای کاهش تنش با آمریکا باشد

رسیدن به بیانیه مشترک دربارهٔ سازوکار ادارهٔ تنگهٔ هرمز ادامه دارد. هیئت مذاکره‌کننده مورد اعتماد کامل همه ارگان نظام ازجمله بخش‌های دفاعی کشور است. خسارت‌هایی که حضور نظامی آمریکا به محیط‌زیست خلیج فارس و دریای عمان وارد کرده محدود به چند ماه گذشته نیست و مربوط به ۵ دهه گذشته است. پاکستان تلاش می‌کند از ظرفیت‌های خود در راستای ایفای نقش میانجی‌گر استفاده کند. اینکه بگوییم پیام خاص و ویژه‌ای در میان بوده، خیر؛ به آن معنا نیست، بلکه این سفر در ادامه نقش‌آفرینی پاکستان به‌عنوان میانجی صورت گرفت. موضوع مذاکرات ایران و آمریکا برای طرف پاکستانی حائز اهمیت است؛ چرا که آن‌ها نقش مهمی در شکل‌دهی به تفاهم‌نامه اسلام‌آباد ایفا کردند. ما واقعاً متأسفیم که برای چندمین بار، پیمان‌شکنی و نقض تعهدات از سوی آمریکا باعث شد نهاد میانجی‌گری مورد خدشه قرار گیرد؛ اتفاقی که پیش‌تر در رابطه با عمان رخ داد و اکنون نیز در مورد پاکستان شاهد آن هستیم.

در خصوص به رسمیت شناختن حکومت طالبان در افغانستان نیز، بقایی گفت: ایران فارغ از موضوع شناسایی رسمی، مناسبات خود را با افغانستان در بخش‌های

مختلف ادامه داده و تقویت خواهد کرد. مسئله شناسایی یک موضوع حقوقی و سیاسی است که پس از دستیابی به جمع‌بندی نهایی درباره آن تصمیم‌گیری می‌شود؛ با این‌حال، این مسئله نباید مانع تداوم و توسعه همکاری‌های همه‌جانبه میان دو کشور گردد.

کشت خشخاش و شاه‌دانه در کشور ممنوع است

مرتضی میزبایی، معاون مبارزه با مواد مخدر ستاد مبارزه با مواد مخدر نهاد ریاست‌جمهوری گفت: هیچ‌گونه مجوزی برای کشت خشخاش یا شاهدانه در کشور صادر نشده و صادر نخواهد شد و در صورت مشاهده، ضابطان قضائی و دستگاه‌های اجرایی موظف به برخورد قانونی هستند. ممکن است در برخی نقاط محدود و صعب‌العبور افرادی به‌صورت غیرقانونی اقدام به کشت مواد مخدر کنند که همکاران ما در دستگاه‌های اجرایی و عملیاتی به‌طور مستمر در حال شناسایی و برخورد با این موارد هستند. پس از محدودیت کشت در افغانستان، قاچاق به سمت تولید مواد صنعتی مانند شیشه رفته است.

سال بیست و چهارم * شماره ۵۸۷۶

سه شنبه * ۲۷ مردادماه ۱۴۰۵ * ۵ ربیع الاول ۱۴۴۸ * ۱۸ آگست ۲۰۲۶

توثیت روز

اسماعیل سقاب اصفهانی @saghablesfahani	دنبال کردن ۰۰۰
	
برای تصمیمات پیش‌رو، بیش از هر چیز به نگاه‌های دلسوزانه و تجربه‌های شما نیاز داریم.	
اگر ایده یا پیشنهادی دارید، با نقد و نظر صریح‌تان کمک کنید تا بهترین مسیر را انتخاب کنیم.	
کدام طرح بنزینی دولت با وجود ۱۵ میلیون لیتر کسری و عدم امکان واردات بهتر است؟	
جبران با صف و خاموشی پمپ	۱۴/۹٪
مثل کرمان بنزین آزاد۰۰۰۸۷۲	۳۴/۴٪
سه‌میه ۱۵۰۰ تومنی به کدملی	۵۰/۷٪
۴,۸۸۷ رأی • ۲۰ ساعت باقی مانده است	

Abdollah Ramezanzadeh @abdollahramezanzadeh	دنبال کردن ۰۰۰
	
عقیم‌سازی تفکر در امور مدیریت، سیاست، اقتصاد و اجتماع.	
کاش ذره‌ای عقل در سرشان بود که پیامدهای این مصوبه را می‌فهمیدند!	

	۲۰ سال زندان برای پیشنهادات سیاسی یا تقنینی یا اجرایی به نهادهای حاکمیتی و دولتی که برخلاف مصالح اساسی نظام است یا آرای مردم را به نفع گروه یا جریان خاصی جهت‌دهی کند /
----------------------------	--

Kambiz mehdizade @MehdizadeKambiz	دنبال کردن ۰۰۰
	
دکتر پژنیکان،پیشنهاد می‌کنم شماره ۱۶۸ را جای یکی از شماره‌های اضطراری بگذارید؛۱۱۵ یا ۱۲۵، تا هر بار که کسی برای نجات جان انسانی شماره می‌گیرد،یاد #۱۶۸ کودک پاک میناب بیفتد؛کودکانی که دیگر هیچ‌وقت پاسخ نخواهند داد،۱۶۸ فقط یک عدد نیست،#۱۶۸#چان است،۱۶۸ نامه‌ای است که نباید فراموش شوند	



Gharibabadi @Gharibabadi	دنبال کردن ۰۰۰
	
وزیر امنیت ملی رژیم صهیونیستی اسرائیل برای کشتار در غزه «سه‌میه شبانه» تعیین کرده: ۳۰ تا ۴۰ نفر. این جنایتکار صهیونیست هم‌زمان از اخراج فلسطینیان و شهرک‌سازی در سراسر غزه صحبت می‌کند. این اعتراضات باید برای روز حساب و محاکمه این جنایتکاران ثبت و حفظ شود.	
۶:۴۷ • ۱۷ اوت ۲۶ • ۶۵۵ بازدید	

دیجی کالاگرفتار بحران اعتماد

کالایی که از دیجی کالا می‌خریم، واقعاً اصل است؟



لغو مواجه می‌شود؛ چند دقیقه بعد همان کالا با قیمت بالاتر دوباره موجود می‌شود. اگر این اتفاق ناشی از خطای موجودی یا ناهماهنگی فروشنده است، چرا هزینه این بی‌نظمی باید از جیب مشتری پرداخت شود؟ مشتری نه مسئول مدیریت آبار است، نه مسئول هماهنگی فروشندگان با پلتفرم. او سفارش را با قیمت مشخص ثبت کرده و انتظار دارد طرف مقابل به تعهد خود عمل کند. تکرار این وضعیت، این تصور را ایجاد می‌کند که قیمت درج‌شده فقط تا زمانی معتبر است که فروشنده بتواند کالای خود را گران‌تر عرضه کند. بعد از دریافت کالای مشکلدار هم داستان تمام نمی‌شود. مرجوعی، به جای آنکه راحل باشد، برای بسیاری از مشتریان به یک فرایند فرسایشی تبدیل می‌شود؛ ثبت درخواست، ارسال عکس و مدرک، پیگیری‌های مکرر و انتظار برای پاسخ. در نهایت، مشتری باید زمان و انرژی‌ای را صرف کند که اساساً نباید از او گرفته می‌شد. کسی که کالای فیک، ناقص، اشتباه یا منقضی دریافت کرده، نباید برای اثبات بدیهیات به بازپرس پرونده خرید خودش تبدیل شود. مسئله دیجی‌کالا امروز فقط کیفیت خدمات نیست؛ فاصله میان تصویری است که این برند از خود ساخته و تجربه‌ای که بخشی از مردم با آن روبه‌رو می‌شوند. اعتماد با تبلیغ و تخفیف برنمی‌گردد؛ با کنترل واقعی فروشندگان، حذف عرضه‌کنندگان متخلف، تضمین اصالت کالاهای حساس، شفافیت در لغو سفارش و مرجوعی سریع و بی‌درسر بازسازی می‌شود.

دیجی کالا زمانی برای بسیاری از مردم فقط یک فروشگاه اینترنتی نبود؛ جایی بود که مشتری تصور می‌کرد می‌تواند با خیال راحت کالا بخرد، قیمت‌ها را مقایسه کند و مطمئن باشد محصولی که تحویل می‌گیرد، همان چیزی است که سفارش داده است. اما امروز بسیاری از کاربران با پرسشی اساسی روبه‌رو هستند: کالایی که از دیجی کالا می‌خریم، واقعاً اصل است؟ این پرسش، برای برندی که اعتبارش را از اعتماد عمومی ساخته، پرسش کوچکی نیست. به گزارش تابناک؛ ماجرا فقط نارضایتی از یک سفارش یا تأخیر در ارسال نیست؛ بحث بر سر رضیه‌ای است که به اعتبار یک پلتفرم وارد شده است. به عنوان مثال، مشتری از ایرادهایی حدود ۱۱ میلیون تومانی می‌گوید که پس از تحویل، فیک از آب درآمده‌اند؛ از لوازم آرایشی‌ای حرف می‌زنند که با تاریخ مصرف گذشته یا نزدیک به انقضا به دستش رسیده‌اند؛ از کالاهایی که با تصویر و مشخصات درج‌شده در سایت تفاوت دارند و از فروشندگانی که ظاهراً بدون نظارت جدی، هر چیزی را به هر عنوانی عرضه می‌کنند. ممکن است همه این موارد یکسان و فرایگیر نباشند و بخشی از آنها به عملکرد فروشندگان طرف قرارداد مربوط شود، اما مشتری چنین تکنیکی انجام نمی‌دهد. او محصول را از «دیجی کالا» خریده است، نه از یک فروشنده گمنام در گوشه‌ای از بازار آنلاین. وقتی کالای تقلبی یا منقضی به دست او می‌رسد، مسئولیت را متوجه همان برندی می‌داند که به آن اعتماد کرده است. دیجی کالا نمی‌تواند هنگام دریافت کمیسسیون، خود را شریک فروش بداند و هنگام بروز مشکل، همه مسئولیت را به فروشنده واگذار کند. دیجی کالا در مسیر رشد، تعداد فروشندگان و تنوع کالاهای را افزایش داده است؛ اقدامی که از نظر تجاری قابل فهم است. اما ظاهراً در این مسیر، یک نکته بدیهی به حاشیه رفته، اعتبار، مهم‌تر از تعداد کالاهای موجود در سایت است. داشتن هزاران قلم کالا، زمانی مزیت محسوب می‌شود که مشتری بداند این کالاها اصالت، سلامت و مشخصات قابل اتکا دارند. وگرنه تنوع زیاد، فقط ویتترینی بزرگ برای ریسک بیشتر است. مشکل دیگر، تجربه‌ای است که بسیاری از کاربران از لغو سفارش دارند. سفارش ثبت می‌شود، مشتری منتظر می‌ماند، سپس با پیام

گره‌گشایی از مشکلات مردم راهبردی اصلی مدیریت جهادی است

امام جمعه و معاون استاندار خراسان جنوبی خواستار خدمت صادقانه، حضور میدانی مدیران و گره‌گشایی از مشکلات مردم شدند. به گزارش تسنیم، جلسه شورای اداری شهرستان بشرویه با حضور شرافتی‌راد، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان جنوبی، حجت‌الاسلام زارعی امام جمعه و فرماندار بشرویه و جمعی از مسئولان اجرایی شهرستان برگزار شد. حجت‌الاسلام زارعی این نشست با تأکید بر ضرورت بازخوانی سبک مدیریت جهادی و اخلاق‌مدارانه، حضور مستمر مدیران در کنار مردم و اقدامات میدانی را از مؤثرترین راهکارهای مقابله با مشکلات و کاهش آثار فسادهای روانی عنوان کرد. وی گره‌گشایی از کار مردم را فراتر از یک وظیفه اداری و رسالتی اخلاقی و دینی دانست و افزود: شنیدن صبورانه مطالبات مردم، تکریم شهروندان و برخورد همراه با سعه‌صدر، بخشی از فرآیند حل مشکلات و موجب آرامش جامعه است. امام جمعه بشرویه همچنین از تلاش‌های فرماندار و مجموعه اجرایی شهرستان تقدیر کرد و اقدامات میدانی مسئولان را مصداق امیدآفرینی دانست. در ادامه، حسین شرافتی‌راد، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی نیز با بیان اینکه مسئولیت‌ها فرصتی کوتاه برای خدمت به مردم و کسب رضایت الهی است، گفت: ماندگارترین میراث مدیران، اقدامات عملی برای گره‌گشایی از مشکلات مردم است. وی، انسجام و هماهنگی میان مسئولان اجرایی، قضایی، نظامی و ائمه جمعه بشرویه را الگویی موفق از مدیریت هماهنگ دانست و بر حفظ و تقویت این همکاری تأکید کرد. وی در پاسخ به مطالبات مطرح‌شده، از پیگیری جدی مشکلات گندم‌کاران در سطوح استانی و ملی خبر داد و درباره ناترازی برق و حوزه انرژی نیز به برنامه‌های دولت برای تقویت زیرساخت‌ها اشاره کرد. شرافتی‌راد همچنین با توجه به شرایط اقلیمی و کشاورزی بشرویه، بر نگاه ویژه استان در موضوع سهمیه سوخت تأکید کرد و گفت: سخت‌گیری‌ها نباید مانع فعالیت‌های تولیدی و کشاورزی شود. وی از پیگیری برای تعدیل برخورد بانکی در زمینه جرایم و تسهیلات و بررسی مسائل مالیاتی نیز خبر داد و خواستار حداکثر مدارا و همراهی قانونی مدیران بانکی و مالیاتی با مردم شد.

۱۴ پروژه زیرساختی راهداری خراسان جنوبی تکمیل شد

معاون فنی و راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان جنوبی از تکمیل و بهره‌برداری از ۱۴ پروژه حوزه فنی و نظارت با اعتباری بالغ بر ۶۸۴ میلیارد ریال در چهار ماه نخست سال جاری خبر داد. به گزارش ایرنا، حمید سهرابی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این پروژه‌ها در راستای توسعه زیرساخت‌های پشتیبانی و افزایش آمادگی عملیاتی مجموعه راهداری استان اجرایی و تکمیل شده است. وی با تأکید بر اینکه توسعه و بهسازی زیرساخت‌های پشتیبانی، نقشی تعیین‌کننده در ارتقای توان عملیاتی و بهبود کیفیت خدمات‌رسانی به کاربران جاده‌ای دارد، افزود: تکمیل ساختمان پلیس‌راه، بهسازی راه‌دراخانه‌ها، احداث و بهسازی سوله‌های شن و نمک و همچنین ساماندهی ساختمان‌ها و محوطه اداری اداره کل از جمله مهم‌ترین پروژه‌های بهره‌برداری شده در این بازه زمانی است.

استاندار در دیدار با جنگلبانان و حافظان منابع طبیعی و آبخیزداری استان:

حفاظت از منابع طبیعی بدون همراهی مردم امکان‌پذیر نیست



کنار نیروهای منابع طبیعی قرار بگیرند و در حفاظت از عرصه‌های طبیعی مشارکت کنند بخش قابل توجهی از دغدغه‌های این حوزه برطرف خواهد شد.

استاندار خراسان جنوبی بر ضرورت مشارکت دهیاران، شوراهای اسلامی، معتمدان، بسیج و جوامع محلی در حفاظت از منابع طبیعی تأکید کرد و گفت: در استانی با گستره وسیع، نمی‌توان انتظار داشت نیروهای منابع طبیعی به تنهایی همه تخلفات را شناسایی کنند؛ بنابراین حفاظت از منابع طبیعی باید به یک مطالبه و مسئولیت عمومی تبدیل شود.

هاشمی همچنین بر برخورد جدی با متخلفان حرفه‌ای و قاچاقچیان منابع طبیعی تأکید کرد و در عین حال گفت: در مواجهه با مردم و روستاییان باید ضمن اجرای قانون، از ظرفیت تذکر و فرهنگ‌سازی استفاده شود تا مردم به جای فاصله گرفتن، به مدافعان منابع طبیعی تبدیل شوند.

وی با اشاره به نقش عوامل انسانی در وقوع برخی آتش‌سوزی‌های عرصه‌های طبیعی خواستار افزایش آموزش و فرهنگ‌سازی در میان گردشگران، روستاییان و جوامع محلی شد.

هاشمی همچنین از اختصاص اعتبار برای تقویت تجهیزات یگان حفاظت منابع طبیعی خبر داد و افزود: تلاش می‌کنیم بخشی از نیازهای تجهیزاتی نیروهای حفاظتی از جمله لباس و کفش تأمین شود. وی در پایان با قدردانی از جنگلبانان و حافظان منابع طبیعی تأکید کرد: مردم‌داری و جلب مشارکت مردم رمز موفقیت در حفاظت از منابع طبیعی است. گفتنی است این دیدار با حضور ۵۰ نفر از حافظان طبیعت و تلاشگران خط مقدم صیانت از جنگل‌ها و عرصه‌های طبیعی استان، برگزار شد.



امروز خراسان جنوبی - گروه خبر
استاندار خراسان جنوبی در دیدار با جنگلبانان گفت: حفاظت از منابع طبیعی بدون همراهی مردم امکان‌پذیر نیست.

به گزارش امروز خراسان جنوبی، سید محمدرضا هاشمی به مناسبت روز جنگلبانی، در دیدار با جنگلبانان و حافظان منابع طبیعی و آبخیزداری استان، از تلاش‌های نیروهای منابع طبیعی در صیانت از سرمایه‌های طبیعی و ملی استان قدردانی کرد. استاندار خراسان جنوبی با اشاره به سختی و حساسیت مأموریت جنگلبانان گفت: حفاظت از منابع طبیعی کاری ارزشمند اما طاقت‌فرساست و نیروهای این مجموعه در شرایط سخت جغرافیایی و مناطق صعب‌العبور، برای صیانت از سرمایه‌های خدادادی تلاش می‌کنند. هاشمی افزود: حفاظت از منابع طبیعی علاوه بر صیانت از سرمایه‌های ملی، در کاهش ریزگردها، پیشگیری از خسارت سیلاب‌ها و مقابله با افزایش دمای هوا نقش دارد و آثار آن مستقیماً متوجه زندگی مردم است. وی با تأکید بر اینکه مردم بهترین حافظان منابع طبیعی هستند، اظهار کرد: اگر مردم در

از میان خبرها

۷۰ درصد تصادفات فوتی درون‌شهری

بیرجند در شمال شهر رخ می‌دهد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال ۷۰ درصد تصادفات فوتی درون‌شهری بیرجند در شمال شهر رخ داده که سهم بلوار امام رضا(ع) به تنهایی ۵۰ درصد است و این وضعیت ضرورت توجه جدی به مهندسی ترافیک، هوشمندسازی و احداث ورودی دوم مهرشهر را دوچندان می‌کند. سرهنگ محمدرضا خسروی با اشاره به آمار تصادفات فوتی درون‌شهری بیرجند از ابتدای امسال، گفت: ۷۰ درصد تصادفات فوتی درون‌شهری این شهر در شمال بیرجند رخ داده است که بلوار امام رضا(ع) به تنهایی سهم ۵۰ درصدی از این تصادفات را به خود اختصاص داده است. سرهنگ خسروی با بیان اینکه وضعیت تصادفات در شمال شهر بیرجند نیازمند توجه جدی است، اظهار کرد: برابر آمار از ابتدای امسال ۷۰ درصد تصادفات فوتی درون‌شهری بیرجند در شمال شهر به وقوع پیوسته است. وی افزود: بلوار امام رضا(ع) به تنهایی ۵۰ درصد از تصادفات فوتی درون‌شهری بیرجند را به خود اختصاص داده که این آمار ضرورت توجه ویژه به وضعیت ترافیکی این محدوده را نشان می‌دهد.

تغویض ۲ هزار و ۳۶۰ کنتور فرسوده

در خراسان جنوبی

۲ هزار و ۳۶۰ کنتور فرسوده در چهار ماهه نخست امسال برای جلوگیری از هدررفت آب در خراسان جنوبی تعویض شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، خراسان جنوبی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی، گفت: این اقدام برای کاهش هدررفت آب، افزایش دقت در نظارت بر مصرف مشترکان و مدیریت بهینه منابع آبی انجام شده است. توکلی افزود: از این تعداد، هزار و ۶۹۰ کنتور در روستاها و هزار و ۲۹۱ کنتور در شهرهای استان تعویض شده که بیشترین سهم مربوط به مرکز استان بوده است. مدیرعامل آبفاي خراسان جنوبی گفت: کنتورهای فرسوده به‌دلیل استهلاک، رسوب گرفتگی و کاهش دقت، قادر به ثبت صحیح مقدار مصرف نیستند و این موضوع هم می‌تواند زمینه ساز نارضایتی مشترکان شود و هم منجر به افزایش هدررفت آب می‌شود.

آغاز اجرای طرح کلینیک حقوقی ساختمان

برای کاهش اختلافات آپارتمان‌نشینی

اجرای طرح کلینیک حقوقی ساختمان برای کاهش اختلافات آپارتمان‌نشینی در خراسان جنوبی آغاز شده است. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی در برنامه پرسمان صدا و سیما از اجرای طرح ابتکاری آموزش حقوقی ساختمان با هدف ارتقای سواد حقوقی ساکنان و کاهش اختلافات آپارتمان‌نشینی خبر داد و گفت: پرونده‌های ساختمانی در دادگستری بررسی شد و عدم آگاهی از آخرین تغییرات قانون‌گذار در بحث قانون تملک آپارتمان‌ها باعث ایجاد اختلاف جزئی در آپارتمان‌ها شده بود که ما به همراه تیمی از وکلای ساختمان‌ها می‌رویم و قوانین ساختمانی را به مدیر ساختمان و افراد توضیح می‌دهیم تا از برخی اختلافات پیشگیری کرده و سواد حقوقی مردم را برای کاهش اختلاف بالا ببریم.

سقوط سبد غذایی در تلاطم قیمت تخم‌مرغ

آخرین پروتئین ارزان سرفه‌ها در خطر است!

شناشایی حلقه‌های واسطه و دلالتان بازار دیده نمی‌شود؟ به گزارش تابناک، به نظر می‌رسد بهانه همیشگی «گران شدن ذرت و سویا» دیگر باورپذیر نیست و سرعت تکان‌دهنده افزایش قیمت تخم‌مرغ نشان می‌دهد که در زنجیره تأمین، حلقه‌هایی از سودجویان فعال‌اند که نوسانات ارزی را به بهانه تولید، به جیب خود می‌ریزند. اما سوال اصلی این است که چرا هیچ مکانیسم اثرگذاری برای شناسایی این واسطه‌ها و مهار قیمت‌ها وجود ندارد؟

ساختاری را ایجاد کرده که هر نوسان کوچکی در بازار ارز، بلافاصله به افزایش قیمت در سرفه مردم تبدیل می‌شود.

نظارت کجاست؟

پرسش اساسی اینجاست که در میان این جهش قیمتی، نقش سازمان‌های نظارتی و وزارت جهاد کشاورزی چیست؟ چرا در حالی که قیمت‌ها با این سرعت صعود می‌کنند، هیچ مکانیسم اثرگذاری برای مهار قیمت‌ها یا

است. نکته تکان‌دهنده، سرعت این افزایش است؛ جهشی که در مدت کوتاهی رخ داده و نشان از نبود هرگونه سازوکار کنترل قیمت یا ذخیره‌سازی استراتژیک در این بخش دارد.

سیکل تکراری: نهاده، ارز و سودجویان

در ظاهر، افزایش قیمت ذرت و سویا و نوسانات ارزی به عنوان متهم اصلی معرفی می‌شوند اما وابستگی شدید به نهاده‌های وارداتی و عدم حمایت واقعی از تولیدکننده خرد،

بازار پروتئین کشور بار دیگر با «وضعیت قرمز» روبروست. جهش ناگهانی قیمت تخم‌مرغ در هفته‌های اخیر، نه تنها سبد غذایی اقشار آسیب‌پذیر را متلاطم کرده، بلکه بار دیگر گره خوردن مستقیم قیمت کالاهای اساسی به نوسانات ارزی و ناکارآمدی در زنجیره تأمین را به نمایش گذاشت. به گزارش تابناک، قیمت‌ها با سرعت برق و باد بالا می‌روند و هر روز یک عدد جدید در بازار می‌بینیم ای درحالی است که تخم‌مرغ از دسترس بسیاری خارج شده است و جای خالی نظارت دولت در بازار کاملاً حس می‌شود اما سوال اساسی این است که چرا وقتی قیمت‌ها ۳۰ درصد گران می‌شود، هیچ خبری از جرمه متخلفان یا کنترل قیمت‌ها نیست؟ رصد میدانی خبرنگار تابناک نشان می‌دهد که قیمت هر شانه تخم‌مرغ با جهشی حدود ۳۰ درصدی، از محدوده ۴۸۰ هزار تومان به بیش از ۶۰۰ هزار تومان رسیده



